
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 20 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod
– I. etapa modernizace a dostavby

Evidenční číslo veřejné zakázky: 636343

Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245,
500 03 Hradec Králové

IČ: 70889546

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce

Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení

Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Ve výkazu výměr objektu SO 10000.09 Staveništní areálový plynovod a kotelna je uvedena položka    
č. 61 : Plynoměr rotační G 100 DN 80 s přepočítačem dodávka RWE. Chápeme správně, že tato
položka je dodávkou RWE a tudíž jí uchazeči nebudou oceňovat (bude nulová)?
ODPOVĚĎ 1
Uchazeči ocení tento plynoměr v souladu s výměrou uvedenou v soupisu stavebních prací. Dodávka
RWE v popisu položky znamená, že plynoměr bude dodán z přípustného sortimentu v síti RWE (je
kompatibilní pro tuto síť).

DOTAZ 2
Chtěli bychom objasnit pol č.6 záložka NA28.6 Vedlejší rozpočtové náklady ze stavební části výkazu
výměr. Tato položka obsahuje části staveništního vodního hospodářství, tyto výkazy výměr jsou
součástí ZTI výkazů výměr a tudíž načteny do této části.
Nebudou tyto ceny ve stavební části záložka NA 28.6 duplicitní? Upravíte položky VRN nebo nemá-
me tyto části napočítávat do ZTI?
ODPOVĚĎ 2
Výsledná čísla (ceny) ze souboru 2016-03-07-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev03.xls, záložky
10000.07.01 - 10000.07.01, 10000.07.02 -10000.07.02, 10000.07.03 - 10000.07.03, 10000.07.04 -
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10000.07.04, 10000.07.05 - 10000.07.05 a dále výsledná čísla (ceny) 2016-03-07-02-12-ONN1E-
VKP-404-vv-rev01.xls, záložky 10000.06.01 - 10000.06.01 - Z.. a 10000.06.02 - 10000.06.02 - P..
vloží uchazeč do položky 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04xls záložka
NA28.6 - Vedlejší rozpočet, položka 6, konkrétně buňka I84. Soupis stavebních prací se nemění.

DOTAZ 3
Další dotaz směrujeme opět k otázce vnitřních dveří. Firma, která spolupracovala na projektu, výka-
zu výměr a prosadila si zde svoje výrobky, nedokáže ocenit dveře a doplňky dle předložených pod-
kladů a výkazu výměr. Položky jsou tvořeny někdy po jednotlivých typech dveří, ale hned na to je po-
ložka kumulována pro mnoho typů a má se jednotková cena spočítat podílem. Navíc si myslíme, že
neodpovídají nebo jsou neúplné odkazy v položkách na tabulku výrobků, proto nelze se dopočítat
přesných kusů. Náš dotaz zní: je možné upravit výkaz výměr pro jednotlivé pozice a typy dveří samo-
statnými položkami pro přehlednost a nebo sjednotit všechny dveře do jedné položky D+M jako kom-
plet?
ODPOVĚĎ 3
Při tvorbě dokumentace bylo vybíráno z katalogů více firem, tudíž jedna firma na dveřní komponenty
neumí dodat vše, rozumíme tedy, že jedna firma vybraná uchazečem si neumí poradit s komponenty,
které nevyrábí. Uchazeč se musí obrátit na další výrobce dveřích komponentů, aby mu komponenty
ocenily. Dále byly prověřeny odkazy v položkách na tabulky a odkazy odpovídají. Byl dále prověřen
počet kusů mezi soupisem stavebních prací, tabulkou a půdorysy a počet sedí. Soupis stavebních
prací se nemění.

DOTAZ 4

Dovolujeme si Vás upozornit, že v části výkazu výměr „Strukturovaná kabeláž pro objekt K“ je chybný

vzorec v buňce K93. Tento vzorec násobí špatnou výměrou jednotkovou cenu. Žádáme Vás o revizi

výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 4
Všichni uchazeči budou postupovat v souladu s ustanovením uvedeným v bodě 6.2. Svazku 4    –
Podmínky a požadavky pro jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, jehož znění zadavatel uvádí
níže:

„Není povinností zadavatele předávat dodavatelům SW produkt pro zpracování nabídkové ceny.  Do-
davatel má možnost si prostřednictvím běžně dostupných programů převést předaný soupis do svého
oceňovacího programu a po výpočtu nabídkové ceny převést výsledek zpět do předaného soupisu.
Pokud předaný soupis obsahuje některé vzorce či odkazy na přenosy hodnot, je povinností dodavatele
provést před stanovením nabídkové ceny kontrolu těchto vzorců. Za správnost nabídkové ceny
z hlediska jejího obsahu a z hlediska její matematické správnosti odpovídá dodavatel.“  

DOTAZ 5

Ve výkazu výměr „NA05“ pro objekt „SO21 – Stavební úpravy budov A+C+D“ v oddíle „714 - Akustická

a protiotřesová opatření“ uvádíte popisy akustických podhledů, které neodpovídají rozměru a tloušť-

kám podhledů uvedených ve skladbách konstrukcí.
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1) VV: Položka č. 39 - Systémy akustických podhledů panely akustické A T24, bílá 010,

600x600x15 mm. Skladby: TP01- Minerální rastrový podhled, např. ECOPHON Meditec A,

600x600x20 mm.

2) VV: Položka č. 41 - Systémy akustických podhledů panely akustické T24, NE, bílá 190,

1200x1200x100 mm. Skladby: TP02 - Minerální rastrový podhled akustický, např. ECOPHON

Meditec E, 1200x600x40 mm.

Jaké specifikace akustických podhledů máme zohlednit do cenové nabídky? Žádáme Vás o

revizi výkazu výměr / sjednocení s projektovou dokumentací.

ODPOVĚĎ 5
Uchazeč ve své nabídce použije výrobek, který se v daném čase vyrábí tj. technologický nástupce
popsaných materiálů. Uchazeč může vyjma vyjmenovaného výrobku použít jiný ekvivalentní. Soupis
stavebních prací se nemění.

DOTAZ 6

V části „10000.12 - 10000.12 - Staveništní rozvody teplé vody“ je položka „Demontáž předizolovaného

potrubí dočasných rozvodů“, ale už chybí ekologická likvidace demontovaných trubek. Žádáme Vás o

revizi výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 6
Demontované potrubí zůstane v majetku investora, bude použito pro další provizorní účely dalších
etap. Potrubní se tedy nebude se odvážet k likvidaci. Uchazeč ocení pouze demontáž, následně jej
předá investorovi. Soupis stavebních prací se nemění.

DOTAZ 7

V části „10000.06 - Staveništní přípojka vody“ nesouhlasí počty tvarovek předizolovaného potrubí,

které jsou uvedeny ve výkazu výměr s tvarovkami v projektové dokumentaci. Žádáme Vás o revizi

výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 7
Byla provedena kontrola kapitol 10000.06.01 - 10000.06.01 - Z.. a 10000.06.02 - 10000.06.02 - P..
souboru 2016-03-07-02-12-ONN1E-VKP-404-vv-rev01.xls, nebyla nalezen rozpor. Uchazeči ocení
poskytnutý soupis stavebních prací. Soupis stavebních prací se nemění.
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DOTAZ 8

ODPOVĚĎ 8
Odpověď na tuto otázku nalezne uchazeč v části E, soubor E.DO.108-DI011.pdf a je stejná jak je
uvedeno, tedy: "Uchazeč musí splnit minimální požadavky stanovené v technické specifikaci zadávací
dokumentace. Specifikace uvedená tazatelem je v intencích požadavku stanoveném projektem".

DOTAZ 9

ODPOVĚĎ 9
Uchazeč musí splnit minimální požadavky stanovené v technické specifikaci zadávací dokumentace.
Specifikace uvedená tazatelem je v intencích požadavku stanoveném projektem.

DOTAZ 10

V projektové dokumentaci pro část „NA03 - SO16 - Zdroje medicinálních plynů“, je na výkrese

„D.016.1.08 ZÁPADNÍ POHLED“ uveden materiál obkladu fasády „A01 – Keramický obklad“. Tento

materiál se nám ale nepodařilo dohledat ve výkazu výměr. Ve výkazu výměr je uveden materiál fasády

sklo. Která varianta je platná?

ODPOVĚĎ 10
Otázka již byla položena, jedná se o sklo, tak jak je uvedeno ve výkrese D.016.1.012_03 SO16 -
skladba STEN.xls, konkrétně skladba OS01 ev. OS03, uchazeč tuto plochu ocení v položce 38
(dodávka) a v položce 45 (montáž včetně druhého povrchu) záložky NA03.1 - Stavební část souboru
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2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls. Výkaz výměr se nemění a uchazeč
ocení tak jak je předloženo.

DOTAZ 11

Na základě DI č. 19, odpověď na dotaz č. 4, máme tyto nové dotazy:

 Část SO 16 – položka 94 a 95 je uvedena v kilogramech. Dle našeho výpočtu je ve vý-

kaze výměr řádová chyba a skutečná hmotnost je cca 500 kg a ne Vámi deklarovaných

2572 kg. Hmotnost 58,45 kg/m2 oplocení je dle naších zkušeností více než neobvyklá.

Domníváme se, že došlo k nesmyslnému opětovnému vynásobení hmotnosti celých po-

lí plotu jejich celkovou délkou.

Výňatek z VV:

94 K 767001
Montáž oplocení -svařovaná konstrukce z jakl. 50/50/3 a
80/50/3 vč. branky výplň Tahokov výška 200cm

kg 2 572,000

VV
"schema č.ZA 01-ZA 03" 7,0*160,0+7,0*160,0+4,0*83,0 "položka odměřena
ve výkr. části SO16-část stavební"

2 572,000

Výňatek z tabulky zámečnických výrobků:
ZA 01 Oplocení svařovaná konstrukce plotu zjäcklů 50x50x3 mm a 80x50x3

mm, na konstrukci navařit tahokov. Součástí oplocení branka
s rozetovým kováním koule/klika s cylindrickým zámkem
FAB. Oplocení kotveno do základové desky pomocí šroubo-
vice do chemické kotvy. Jednotlivé části oplocení spojeny L
profily 50x30x3 mm + šroub. Vše pozinkováno, spojovací
prvky nerezové

ocel Povrch
2

- dle schématu

celková délka zábradlí cca 7,0
bm
kg

ZA 02 Oplocení svařovaná konstrukce plotu zjäcklů 50x50x3 mm a 80x50x3
mm, na konstrukci navařit tahokov. Oplocení kotveno do
základové desky pomocí šroubovice do chemické kotvy.
Jednotlivé části oplocení spojeny L profily 50x30x3 mm +
šroub. Vše pozinkováno, spojovací prvky nerezové

ocel Povrch
2

- dle schématu

celková délka zábradlí cca 7,0 bm
hmotnost zábradlí 160 kg

ZA 03 Oplocení svařovaná konstrukce plotu z jäcklů 50x50x3 mm a 80x50x3
mm, na konstrukci navařit tahokov. Oplocení kotveno do
základové desky pomocí šroubovice do chemické kotvy.
Jednotlivé části oplocení spojeny L profily 50x30x3 mm +
šroub. Vše pozinkováno, spojovací prvky nerezové

ocel Povrch
2

- dle schématu

celková délka zábradlí cca 4,0
bm

Je Vámi uváděné množství opravdu správné? Žádáme Vás o opravu výkazu výměr.

 Část SO 18 - položka č. 79 a 84. Celkově uváděné množství v kg je 40,8. PD však ne-

souhlasí s výkazem výměr – v počtu kusů u položek Z2, Z4 a Z5. Z toho plyne i rozdílná

celková hmotnost a tudíž špatná hodnota ve VV.
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položka VV PD

Z2 2 1

Z3 1 1

Z4 1 2

Z5 1 1 + 1 

množství

Položka Z5 je navíc v PD přiřazena dvěma různě velkým prvkům. Vše graficky zná-

zorněno v příloze č.1

Jaké je skutečné množství jednotlivých prvků? Jek veliký je prvek Z5?

Žádáme opravu ve výkaze výměr a přesnou specifikaci prvku Z5, co se rozměru a
množství týče.

 Část 703 – Nadále si stojíme za tím, že položka č. 39 zahrnuje nesprávně i dodávku vý-

robku ZA 02, který je samostatně oceněn v položce č. 40.

Výňatek z VV:

39 K 767002
Dodávka svařované konstrukce plotu z jakl. profilů 50/50/3 výplň Tahokov výška
1000 mm žárové zinkování

kg 1 238,500

VV
"schema ZA01,ZA03-05" 24,2 (ZA01) +10,8 (ZA02) +583,0 (ZA03) +467,5 (ZA04)
+153,0 (ZA05) "položka odměřena ve výkres. části SO703"

1 238,500

40 K 767003 Dodávka svařované konstrukce madel z jakl. profilů 40/40/2 žárově zinkováno kg 10,800

VV "schema č.ZA02" 10,8 "položka odměřena ve výkres. části SO703" 10,800

Opravdu stále trváte na tom, že výrobek ZA02 je započítán pouze u položky č.40?
Žádáme o opravu výkazu výměr.
ODPOVĚĎ 11
K části dotazu SO16 Výkresy k tomuto prvku uchazeč najde na výkresech D.016.1.02 PŮDORYS
ZÁKLADŮ.pdf, D.016.1.03 PŮDORYS 1.NP.pdf, D.016.1.06 ŘEZ B - B´.pdf, D.016.1.07 ŘEZ C -
C´.pdf, D.016.1.08 ZÁPADNÍ POHLED.pdf, D.016.1.09 VÝCHODNÍ POHLED.pdf, D.016.1.011
SEVERNÍ A JIŽNÍ POHLED NA NÁDRŽE.pdf, D.016.1.013_04 SO 16 - zámečnické_výrobky.xls,
D.016.1.013_05 Z1 OPLOCENÍ 1. ČÁST.pdf, D.016.1.013_06 Z2 OPLOCENÍ 2. ČÁST.pdf a
D.016.1.013_07 Z3 OPLOCENÍ 3. ČÁST.pdf Tedy celková hmotnost oplocení je 2752 kg. Uchazeč
tedy ocení 2752kg tak jak je uvedeno ve v soupisu stavebních prací v položkách 94 a 95 záložky
NA03.1 - Stavební část souboru 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls.
Soupis stavebních prací se nemění.

K části dotazu SO18 – není jasné kde tato data uchazeč bere. Pro dané výrobky
ZA01+ZA02+ZA03+ZA04 platí tabulka uvedená v souboru D.018.1.13_06 SO 18 -
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zámečnické_výrobky.xls, kde texty a výměry jsou zcela jiné, pro vyjasnění přikládám obrazovou
podobu výňatku dokumentace:

ZA 01 Ocelové 
zábradlí

svařovaná konstrukce zábradlí z jäcklů, rozměru 
40x40x2 mm a  z 60x40x2 mm, zábradlí kotveno 
do schodiště pomocí šroubu do chemické kotvy. 
Vše natřeno, spojovací prvky nerezové

ocel Povrch 
1

šedá dle schématu                                       
                                                                                                                             
hmotnost zá-
bradlí 148 kg 

včetně kotvících prvků.

pro zábradlí musí být 
vytvořena dílenská 
dokumentace, jejíž 
součástí musí být 
statické posouzení 
konstrukce a kotvení 
do konstrukce na 
základě skutečného 
zaměření na stavbě

ZA 02 Ocelové 
madlo

svařovaná konstrukce madla z jäcklů, madlo 
rozměru 40x40x2 mm a  krček 20x20x2 mm, 
madlo kotveno do schodiště pomocí šroubu do 
chemické kotvy. Vše natřeno, spojovací prvky 
nerezové

ocel Povrch 
1

šedá dle schématu                                                                                                                 
                                                                                  
hmotnost zá-
bradlí 5,5 kg 

včetně kotvících prvků.

pro madlo musí být 
vytvořena dílenská 
dokumentace, jejíž 
součástí musí být 
statické posouzení 
konstrukce a kotvení 
do konstrukce na 
základě skutečného 
zaměření na stavbě

ZA 03 Ocelové 
madlo

svařovaná konstrukce madla z jäcklů, madlo 
rozměru 40x40x2 mm a  krček 20x20x2 mm, 
madlo kotveno do schodiště pomocí šroubu do 
chemické kotvy. Vše natřeno, spojovací prvky 
nerezové

ocel Povrch 
1

šedá dle schématu                                                                                                                 
                                                                                                                             
hmotnost zá-
bradlí 10,8 kg 

včetně kotvících prvků.

pro madlo musí být 
vytvořena dílenská 
dokumentace, jejíž 
součástí musí být 
statické posouzení 
konstrukce a kotvení 
do konstrukce na 
základě skutečného 
zaměření na stavbě

ZA 04 Ocelové 
madlo

svařovaná konstrukce madla z jäcklů, madlo 
rozměru 40x40x2 mm a  krček 20x20x2 mm, 
madlo kotveno do schodiště pomocí šroubu do 
chemické kotvy. Vše natřeno, spojovací prvky 
nerezové

ocel Povrch 
1

šedá dle schématu                                                                         
                                                                                                                             
hmotnost zá-
bradlí 9,5 kg 

včetně kotvících prvků.

pro madlo musí být 
vytvořena dílenská 
dokumentace, jejíž 
součástí musí být 
statické posouzení 
konstrukce a kotvení 
do konstrukce na 
základě skutečného 
zaměření na stavbě

ZA 05 Madlo svařovaná konstrukce madla z jäcklů, madlo 
rozměru 40x40x2 mm a  krček 20x20x2 mm, 
madlo kotveno do schodiště pomocí šroubu do 
chemické kotvy. Vše natřeno, spojovací prvky 
nerezové

ocel Povrch 
1

šedá dle schématu                                      
                                                                                                                             
hmotnost zá-
bradlí 9,5 kg 

včetně kotvících prvků.

pro oplocení musí být 
vytvořena dílenská 
dokumentace, jejíž 
součástí musí být 
statické posouzení 
konstrukce a kotvení 
do konstrukce na 
základě skutečného 
zaměření na stavbě

Text uvedený uchazečem v dotazu se v objektu SO18 nevyskytuje. Pokud rozebereme položku 79, tak
se má dodat výrobek ZA02+ZA03+ZA04+ZA05, tedy pokud budu sčítat tak dva kusy ZA02 o hmotnosti
5,5kg, jeden kus ZA03 o hmotnosti 10,8kg, jeden kus výrobku ZA04 o hmotnosti 9,5 a jeden kus
výrobku ZA05 o hmotnosti 9,5kg, matematicky tedy vyjádřeno 2*5,5+10,8+9,5+9,5=40,8kg (rovných,
nezaokrouhleně), číslo 40,8kg je tedy uvedeno v položce 79 a 84 záložky NA04.1 - Stavební část
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souboru 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls. K dalším částem tohoto
dotazu lze konstatovat, že počet kusů jednotlivých výrobků je uveden a popsán výše v matematickém
vyjádření a rozkladu vzorce, tedy ZA01 má jeden kus, ZA02 má dva kusy, ZA03 má 1 kus, ZA04 má 1
kus, ZA05 má 1 kus. To vše je uvedeno v souboru D.018.1.13_06 SO 18 - zámečnické_výrobky.xls.
V další části dotazu se uchazeč ptá jak velký je výrobek ZA05 – tuto odpověď uchazeč najde
v souboru D.018.1.13_06 SO 18 - zámečnické_výrobky.xls v buňce C7, kde se říká, že madlo je
průměru 40/40/2, krček nesoucí madlo má rozměr 20/20/2. Pohledové vyobrazení tohoto výrobku
nalezne uchazeč v souboru D.018.1.13_11 Z5 MADLO.pdf a pro názornou ilustraci přikládáme
obrázek co obsahuje tento soubor:

K dotazu na počet kusů výrobku ZA05 je třeba konstatovat, že jde o jeden kus, tak jak je uvedeno
s soboru D.018.1.13_06 SO 18 - zámečnické_výrobky.xls v buňce M7. K této části dotazu musím
konstatovat, že uchazeč vyplní položky 79 a 84 záložky NA04.1 - Stavební část souboru 2016-03-04-
01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls tak jak je v něm uvedeno. Soupis stavebních
prací se nemění.

K části dotazu 703 – pro výklad tohoto dotazu nejdříve je třeba zobrazit položku 39 záložky NA17 -
SO703 Opěrné a zár... souboru 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls

39 K 767002
Dodávka svařované konstrukce plotu z jakl. profilů 50/50/3 výplň Tahokov 
výška 1000 mm žárové zinkování

kg
1 

238,500

VV
"schema ZA01,ZA03-05"  24,2+10,8+583,0+467,5+153,0 "položka odmě-
řena ve výkres. části SO703"  

1 
238,500

Uchazečem předložené zobrazení je zavádějící a vpisuje do popisu položky jiný text než je zadán. Jak
se zdá, tak jádro problému leží v textu v řádce 193 záložky NA17 - SO703 Opěrné a zár... souboru
2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls. Jde o text "schema ZA01,ZA03-
05", transkripcí lze tuto větu vyslovit následovně: „schéma ZA01 čárka ZA03 až ZA05“, tedy pokud
učiníme matematický výpis zámečnických prvků, které jsou v položce 39 záložky NA17 - SO703
Opěrné a zár... souboru 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls obsaženy,
tak jde o výrobky ZA01, ZA03, ZA04, ZA05. Uvedený popis položky tedy vylučuje položku ZA02 na
místě kde mělo být ZA02, čárka tedy slouží pro vyloučení a pomlčka mezi ZA03 a ZA05 slouží
k vynechání slovního opisu položky ZA04. Položka ZA02 je s ohledem na charakter vyčleněna do
položky 40 záložky NA17 - SO703 Opěrné a zár... souboru 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-
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INT-POV-VV-rev04.xls. Závěrem konstatuji, že v položce 39 záložky NA17 - SO703 Opěrné a zár...
souboru 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls ocení uchazeč výměru
1 238,5kg, tak jak je uvedeno v soupisu stavebních prací pro výrobky ZA01+ZA03+ZA04+ZA05 a
v položce 40 záložky NA17 - SO703 Opěrné a zár... souboru 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-
KOM-INT-POV-VV-rev04.xls ocení výměru 10,8kg pro výrobek ZA02. Trváme tedy na tom, že soupis
stavebních prací je zkonstruován správně. Je třeba konstatovat, že s ohledem na uvedené informace
se soupis stavebních prací nemění.

DOTAZ 12
V rámci zrušené předchozí soutěže byla řešena metodika způsobu ocenění výkazů výměr 2016-03-
03-06-35-ONN1E-DA-1005-vv-rev01 a 2016-03-03-06-36-ONN1E-DA-1005-vv-rev01 .Pokud bychom
ocenili všechny položky a ty byly sečteny do celkové ceny NA 24 ,pak by v ceně byly započteny die-
selagregáty dva.
Předpokládáme proto správně ,že celková cena za rozpočet 2016-03-03-06-36-ONN1E-DA-1005-vv-
rev01, a to pouze z listu s názvem „rozpočet diesel“ bude přenesena do rozpočtu 2016-03-03-06-35-
ONN1E-DA-1005-vv-rev01 –konkrétně do položky č.1 s textem „Dieselagregát dle projektové doku-
mentace, naprosto symetrický ……“
Do celkové ceny soupisu NA 24 bude vložen celkový součet z listu s názvem „větrání“
tu 2016-03-03-06-36-ONN1E-DA-1005-vv-rev01 a celková cena rozpočtu 2016-03-03-06-35-ONN1E-
DA-1005-vv-rev01.
ODPOVĚĎ 12
Sumář (součet) položek ze souboru 2016-03-03-06-36-ONN1E-DA-1005-vv-rev01.xls,  a to obou
záložek „rozpočet diesel“ a „větrání“ se vkládá do buňky E6 souboru 2016-03-03-06-35-ONN1E-DA-
1005-vv-rev01.xls. Výsledný sumář souboru 2016-03-03-06-35-ONN1E-DA-1005-vv-rev01.xls se
vkládá do buňky I81 záložky NA24 - PS 1004+1005 Trafo... souboru 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-
PBR-KOM-INT-POV-VV-rev04.xls. do této buňky se vkládají i další části jako je sumář TS ze souboru
2016-03-03-06-34-ONN1E-TS-1004-rev01.xls. Soupis stavebních prací se nemění.

DOTAZ 13
Při vyplňování finálního výkazu výměr jsme narazili na nesrovnalosti v položkách stavební část zálož-
ka NA 02.1 v oddíle klempířských prací.
Není nám zcela jasná položka č. 928, zřejmě došlo při kopírování textu k chybě. Co má být obsahem
položky ( žlaby nebo kotlíky, měrná jednotka a množství je správně?)

927 K 764511612
Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou
úpravou včetně háků a čel hranatý rš 330 mm

m 316,000

VV
"schema KL42" 316 "pol. odměřena ve výkr. části
SO11-část stavební"

316,000

928 K 764511662
Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou
úpravou včetně háků a čel kotlík hranatý, rš žla-
bu/průměr svodu 330/100 mm

kus 143,000

929 K 764518622
Svod z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem
včetně objímek, kolen a odskoků čtvercový, průměru
50 mm

m 143,000

VV
"schema KL 43" 143,0 "pol. odměřena ve výkr. části
SO11-část stavební"

143,000
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ODPOVĚĎ 13
Předmětem, tedy obsahem této položky 928 je dodávka a montáž toho co je popsáno v položce 928
tedy  podokapní žlab, který má mít rozvinutou šířku 330 mm, součástí dodávky jsou i háky (ty drží žlab
přimontovaný ke konstrukci okapu) a dále kotlíky, tedy místa kde voda která je ve žlabu vedena
v horizontálním směru pod mírným spádem přechází ve vertikální pohyb. Velikost díry, kterou voda při
vertikálním pohybu opouští je 100 mm. Zvolený materiál je pozinkovaný plech a má povrchovou
úpravu. Měrná jednotka je kus tak jak je uvedeno ve výkazu a velikost kusu vychází z velikosti tohoto
prefabrikátu, tedy 1,0m.  Výměra byla ověřena. Nejedná se o přepis. Lze tedy konstatovat, že uchazeč
ocení 143ks tohoto výrobku tak jak je uvedeno v soupise stavebních prací. Soupis stavebních prací se
nemění.

V Brně, dne 14. 9. 2016
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